PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

REQUERIMENTO Nº 209/2024

Assunto:  À EDP solicitando poda de árvore, cujos galhos estão interligados à rede elétrica, situada na

Rua Manoel Bandeira, próximo ao número 206, no Jardim Nova Esperança, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa, ouvido e

aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado à EDP

solicitando poda de árvore, cujos galhos estão interligados à rede elétrica, situada na Rua Manoel

Bandeira, próximo ao número 206, no Jardim Nova Esperança, neste Município.

Os galhos em contato com a rede elétrica acabam gerando pequenos curtos na

fiação, quando ocorrem ventos fortes e chuvas, causando insegurança aos moradores da referida

localidade.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos préstimos

dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2024.

RONINHA
Vereador - CIDADANIA

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P